

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

当社は、特定事業会社（企業内容等の開示に関する内閣府令第17条の15第2項に規定する事業を行う会社）に該当するため、第2四半期会計期間については、中間（連結）会計期間に係る主要な経営指標等の推移を掲げております。

(1) 最近3中間連結会計期間及び最近2連結会計年度に係る主要な経営指標等の推移

		平成26年度	平成27年度	平成28年度	平成26年度	平成27年度
		中間連結 会計期間	中間連結 会計期間	中間連結 会計期間	平成26年度	平成27年度
		(自 平成26年 4月1日 至 平成26年 9月30日)	(自 平成27年 4月1日 至 平成27年 9月30日)	(自 平成28年 4月1日 至 平成28年 9月30日)	(自 平成26年 4月1日 至 平成27年 3月31日)	(自 平成27年 4月1日 至 平成28年 3月31日)
連結経常収益	百万円	56,757	60,003	61,202	114,036	119,939
連結経常利益	百万円	19,708	18,938	19,110	37,038	37,167
親会社株主に帰属する 中間純利益	百万円	12,409	12,745	12,989	—	—
親会社株主に帰属する 当期純利益	百万円	—	—	—	23,220	24,716
連結中間包括利益	百万円	11,764	13,041	10,336	—	—
連結包括利益	百万円	—	—	—	25,597	24,635
連結純資産額	百万円	160,523	177,964	189,878	169,890	184,794
連結総資産額	百万円	793,171	899,714	948,234	856,415	915,385
1株当たり純資産額	円	134.38	148.94	158.89	142.24	154.68
1株当たり中間純利益金額	円	10.41	10.70	10.90	—	—
1株当たり当期純利益金額	円	—	—	—	19.49	20.75
潜在株式調整後1株当たり 中間純利益金額	円	10.40	10.68	10.88	—	—
潜在株式調整後1株当たり 当期純利益金額	円	—	—	—	19.46	20.71
自己資本比率	%	20.17	19.71	19.96	19.78	20.12
営業活動による キャッシュ・フロー	百万円	24,257	55,062	47,336	99,931	66,482
投資活動による キャッシュ・フロー	百万円	△22,232	23,161	△2,210	4,994	△11,634
財務活動による キャッシュ・フロー	百万円	△4,736	△5,059	△5,367	△9,204	△9,826
現金及び現金同等物の 中間期末（期末）残高	百万円	502,247	674,077	685,087	600,859	645,838
従業員数 〔外、平均臨時従業員数〕	人	555 〔92〕	598 〔79〕	623 〔96〕	576 〔79〕	619 〔78〕

- (注) 1. 当社及び国内連結子会社の消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜方式によっております。
2. 中間連結会計期間に係る1株当たり情報の算定上の基礎は、「第4 経理の状況」中、「1 中間連結財務諸表」の「1株当たり情報」に記載しております。
3. 自己資本比率は、（（中間）期末純資産の部合計－（中間）期末新株予約権－（中間）期末非支配株主持分）を（中間）期末資産の部の合計で除して算出しております。
4. 従業員数は、役員、執行役員、連結会社外への出向者、パート社員、派遣スタッフを除き、連結会社外からの出向者を含めた就業人員であります。
5. 従業員数の〔外書〕は、1日8時間、月間163時間換算による臨時従業員の月平均人員を概数で記載しております。

(2) 当社の最近3中間会計期間及び最近2事業年度に係る主要な経営指標等の推移

回次		第14期中	第15期中	第16期中	第14期	第15期
決算年月		平成26年9月	平成27年9月	平成28年9月	平成27年3月	平成28年3月
経常収益	百万円	52,699	55,320	56,841	105,648	110,465
経常利益	百万円	20,271	19,812	20,089	38,258	39,002
中間純利益	百万円	12,961	13,225	13,808	—	—
当期純利益	百万円	—	—	—	24,457	26,107
資本金	百万円	30,514	30,514	30,572	30,514	30,514
発行済株式総数	千株	1,191,001	1,191,001	1,191,528	1,191,001	1,191,001
純資産額	百万円	159,323	175,095	191,627	166,814	183,174
総資産額	百万円	789,374	894,175	947,539	850,369	910,801
預金残高	百万円	453,140	533,293	561,450	501,525	547,065
貸出金残高	百万円	7,658	14,275	17,944	10,406	16,208
有価証券残高	百万円	120,793	55,085	76,909	84,002	83,332
1株当たり中間純利益金額	円	10.88	11.10	11.59	—	—
1株当たり当期純利益金額	円	—	—	—	20.53	21.92
潜在株式調整後1株当たり中間純利益金額	円	10.86	11.08	11.56	—	—
潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額	円	—	—	—	20.49	21.87
1株当たり配当額	円	3.75	4.00	4.25	8.00	8.50
自己資本比率	%	20.12	19.52	20.16	19.56	20.05
従業員数 〔外、平均臨時従業員数〕	人	432 〔57〕	447 〔32〕	460 〔30〕	445 〔43〕	456 〔31〕

- (注) 1. 消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜方式によっております。
2. 自己資本比率は、((中間) 期末純資産の部合計 - (中間) 期末新株予約権) を (中間) 期末資産の部の合計で除して算出しております。
3. 従業員数は、役員、執行役員、当社から社外への出向者、パート社員、派遣スタッフを除き、社外から当社への出向者を含めた就業人員であります。
4. 従業員数の〔外書〕は、1日8時間、月間163時間換算による臨時従業員の月平均人員を概数で記載しております。

2 【事業の内容】

当第2四半期連結累計期間において、当社及び当社の関係会社が営む事業の内容については、重要な変更はありません。また、主要な関係会社についても、異動はありません。